
Kupní smlouva 
 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“) 

 
Prodávající:     ANAFRA s.r.o.     
Sídlo:       5. května 1109/63, 140 00 Praha 4    
Zápis v OR:  U Městského soudu v Praze, oddíl C, spisová značka 250434 
Oprávněný zástupce:      
IČO:      26878291 
DIČ:      CZ26878291 
Bankovní spojení:     ČSOB a.s. 
Číslo účtu:      199921885 / 0300 
Kontaktní osoba ve věci předmětu smlouvy:        
(dále jen „prodávající“) 
 
Kupující:    Město Vítkov 
Sídlo:      náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
Osoba oprávněná jednat        
jménem kupujícího:    Ing. Pavel Smolka, starosta města 
IČO:       00300870 
Kontaktní osoba ve věci předmětu smlouvy:       
(dále jen „kupující“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem „Upgrade serverů 
MěÚ Vítkov“ dodání 1 ks serveru, 1 ks záložního zdroje, softwaru a služeb (dále jen „předmět koupě“, 
resp. „zboží““). Předmět koupě bude splňovat podmínky pro použití v České republice. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě včetně dokumentace řádně a včas, dle 
podmínek stanovených touto smlouvou a umožnit kupujícímu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo. 

3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 
 

II. 
Kupní cena 

1. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího související s plněním předmětu smlouvy, 
zejména náklady na dopravu, spojené s dodáním zboží na místo určené ve smlouvě.  

2. Celková kupní cena bez DPH, DPH a včetně DPH je stanovena takto: 
 

Celková cena bez DPH:              111.890,- Kč 
DPH 21%:                23.496,90- Kč 
Celková cena včetně DPH:         135.386,90- Kč 

 
 
  



2 

 

III. 
Platební podmínky 

1. Kupující je povinen uhradit Prodávajícímu kupní cenu za dodání zboží dle objednávky Kupujícího na 
základě řádně vystaveného daňového dokladu – faktury.  

2. Zálohová faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn vrátit je zpět Prodávajícímu k doplnění, přičemž 
doručením vadné zálohové faktury nezačíná běžet lhůta splatnosti.  

3. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad až po poskytnutí řádného plnění předmětu smlouvy a 
po podpisu předávacího protokolu bez výhrad oběma smluvními stranami. 

4. Kupující je povinen po vystavení zálohové faktury zaplatit zálohovou fakturu do 14 dnů. 
5. Úhrada plnění kupní ceny bude prováděna v českých korunách. 
6. Cena za zboží je stanovena v souladu s nabídkou Prodávajícího, kterou podal jako uchazeč 

do zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Upgrade serverů MěÚ Vítkov“. 
7. Kontaktní osobou za Kupujícího je 
8. Kontaktní osobou za Prodávajícího je  
 

IV. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu předmět koupě do 14 dnů od zaplacení zálohové faktury. 
2. Dodávka předmětu koupě bude provedena do sídla kupujícího na adresu náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 

Vítkov. Kupující má právo změnit místo doručení týden před dodáním serverů. 
3. Prodávající prohlašuje, že dodávaný předmět koupě není zatížen právy třetích osob. 
4. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího řádným předáním předmětu koupě v souladu s touto 

smlouvou. 
5. O předání předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, který podepíší obě smluvní strany. 

V případě, že bude dodán nekompletní předmět koupě, jiné zboží, než je předmětem smlouvy, nebo 
bude předávaný předmět koupě poškozen, sepíše se do protokolu seznam vad a předmětné zboží bude 
vráceno Prodávajícímu. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad až po řádném předání celého 
předmětu koupě a podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami bez výhrad.  

 
V. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost na zboží 
1. Zjistí-li kupující po převzetí zboží, že dodané zboží je vadné nebo neodpovídá sjednanému předmětu 

smlouvy, uplatní kupující práva z vadného plnění u prodávajícího. 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost po dobu 3 let, a to dle její 

specifikace v čl. III krycího listu nabídky 
3. Po dobu trvání záruční doby prodávající odpovídá za funkčnost a bezpečnost zboží, a to za předpokladu 

standardního používání uživateli. Jakékoliv vzniklé škody na zboží před jeho řádným převzetím 
Kupujícím jdou k tíži Prodávajícího 

4. Záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené: 
- neodborným nebo neoprávněným zásahem do zařízení 
- nedodržením stanovených provozních podmínek 
- mechanickým poškozením 

5. Záruční doba počíná plynout dnem řádného převzetí kompletní dodávky Kupujícím. 
 

VI. 
Nabytí vlastnického práva 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem předání zboží. 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanoveni 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 



3 

 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Kupující je oprávněn smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 14 dnů a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, v němž bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno 
prodávajícímu. V případě doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb platí, že 
písemnost je doručena i v případě, že si adresát písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla 
připravena k vyzvednutí, nevyzvedne. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou 
o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do 3 pracovních dnů. Neoznámí-li druhá 
strana změnu adresy, platí, že zmařila úmyslně dojití projevu vůle. 

4. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodávající poruší jakoukoliv povinnost 
dle této smlouvy, jestliže takové porušení nebude prodávajícím odstraněno nebo jeho důsledky jinak 
napraveny ani ve lhůtě určené ve výzvě kupujícího ke zjednání nápravy. 

5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že věcně a místně příslušný soud rozhodl o 
způsobu řešení úpadku prodávajícího. 

6. V případě, že došlo k zániku smlouvy odstoupením, jsou smluvní strany povinné vypořádat si své 
závazky a pohledávky vzniklé z této kupní smlouvy do 30 dnů ode dne jejího zániku. 

7. Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. Spory vzniklé z této 
smlouvy budou rozhodovány příslušnými soudy České republiky. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. 

9. Veškeré přílohy k této smlouvě jsou její nedílnou součástí. 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž prodávající obdrží 

1 vyhotovení a kupující 1 vyhotovení. 
 
 
 
 
 
V Rožnově pod Radhoštěm dne 16.11.2018                Ve Vítkově dne 14.11.2018 
 
 
 
 
 
 
 
....................................................    .................................................... 
  
 
za prodávajícího       za kupujícího  

   Ing. Pavel Smolka, starosta města 

 

 

 
Otisk razítka: 

Doložka platnosti právního úkonu 

dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 
Zastupitelstvo Rada města Vítkova rozhodlo/a o schválení smlouvy 

svým usnesením číslo 4/1 

ze dne 13. 11. 2018 


